argumento tam controverso ad eam rem utendum

esse in Commentario pnevio.

CAPUT VIII.

Varia miracula S. Declani ; visitatio

S. Albei.

k lio die ambulans sanctus Declanus cum mul-

is ta turba, sicut ei mos erat, forte cecidit

unus de fratribus in via; et crus ejus in duas

partes fractum est ; quod videns sanctus Decla-

nus, jussit, ut unus ex eis ligaret pedem illius,

ne ob nimiam sanguinis effusionem moreretur.

Et omnes pree horrore fracturae se excusave-

rant. Tunc unus de turba, nomine Dualach, au-

daciter et hilariter accessit ad illum dicens : Ego
in nomine Christi et patroni nostri Declani me-
dicus hujus pedis ero. Hoc pro ludo dixit ; sed

tamen prudenter pedem ligavit, benedicens eum
coram omnibus in nomine Dei et sancti Declani

;

ac illico melius ac melius ille frater habuit, et

post breve intervallum stringens se vulnus, in-

tegre sanus factus est frater, nihil dolens. Et
cum jussisset se absolvi, cicatrix in pede ejus

inventa est, ossibus cum carne et cute conne-

xis
; omnesque cum illo Deo gratias et sancto

Declano agentes, dixit sanctus Declanus illi ho-

mini Dualach
,

qui ligaverat pedem praedicti

fratris
:

63 Tu promisisti te medicum illius pedis in

nomine Christi et meo esse ; et Christus, te illum

alligante obedienter, dedit illi salutem sua po-

tentia
: igitur tu eris ab hac hora probus medi-

cus
; et nepotes tui post te usque ad finem se-

culi probi et venerabiles erunt medici, et si

quem inflrmum in nomine Christi et meo a, facto

signo assignaverint, nisi malum votum habue-
r'nt in superflua mercede, vel in odio hominis,

Dei gratia juvabit illud per medicinam illorum.

Jit sunt semper nepotes illius juxta verbum illius

kpiscopi omni tempore, nec solum viri, sed etiam

'eminae istius cognationis artis medicinaa experti,

et tota illa cognatio successoribus sancti Declani

servit.

64 Iter agens in Occidentaliplagacampi Fem-
nyn, circa fluenta fluminis Suiri sanctus episco-

Pus Declanus, occurrunt ei homines infantulum

uabentes, et portantes eum ad quemdam presby-
«rum, ut baptizaret illum ; vidensque sanctus

non sine

miracuto
ct vroplietiii.

Episcopus cohortem, ait illis, repletus spiritu
prophetiae

: Exspectate hic ; ego baptizabo hunc
sanctum infantem. Illi homines mirabantur de in-

fante ab episcopo Sabe nominato
;
quia ipsi non

indicaverunt ei neque aliqui de servis causam
sui itineris ; dicentesque ei, quod neque sal neque
vas possint illic invenire ad baptizandum, ait

sanctus Episcojus : Vas latum et longum habe-
mus, id est, istud flumen ; sal autem Christi vir-